



COMUNE DI SANTA MARIA A MONTE
Settore n. 3 – Ufficio Tecnico, Suap, Protezione Civile
Responsabile: Ing. Maurizio Iannotta
Tel. 0587.261606
[m.iannotta@comune.santamariaamonte.pl.it]

Evento Protezione Civile:
2023-0982

VERBALE DI SOMMA URGENZA
2023-004

VERBALE DI SOMMA URGENZA

Art. 140. D.Lgs. 36/23
(procedure in caso di somma urgenza e di protezione civile)

OGGETTO: LAVORI DI SOMMA URGENZA PER UN RAPIDO INTERVENTO, IN ORDINE DEGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI VERIFICATISI A PARTIRE DAL GIORNO 2 NOVEMBRE 2023 NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI SANTA MARIA A MONTE, VOLTO AL RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA' DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE STRADALE, DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DELLE SCUOLE E DEGLI IMPIANTI SPORTIVI, AL FINE DI GARANTIRE LA TRANSITABILITA' IN CONDIZIONI DI SICUREZZA DELLE VIABILITA' COMUNALI, AL FINE DI RENDERE FRUIBILI I LOCALI DEI PLESSI SCOLASTICI PER LO SVOLGIMENTO DELLE FUNZIONI DIDATTICHE, AL FINE DI RENDERE FRUIBILI GLI IMPIANTI SPORTIVI PER IL PROSEGUO DELL'ATTIVITA' SPORTIVO/DIDATTICA.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IMPRESA COINVOLTA	
DITTA	Pantani & Conti Impianti Elettrici
P.IVA	IT01673510507
C.FISCALE	IT01673510507
SEDE	via Michelangelo Buonarroti 7/9, 56033 Capannoli (PI)
DATA VERBALE SOMMA URGENZA	
06/11/2023	
TOT. LAVORI	12.162,91 €
A DEDURRE RIBASSO 20%	- 2.432,58 €
TOT. SICUREZZA	604,74 €
TOTALE SENZA IVA	10.335,07 €
IVA 22%	2.273,71 €
TOTALE CON IVA	12.608,78 €

Santa Maria a Monte, il 16/11/2023

Il Responsabile del Settore 3
Ufficio Tecnico | Suap | Protezione Civile
Ing. Maurizio Iannotta

1 LAVORI

Rif. E.P.	Codice Tariffa	Voce	Articolo	Unità di misura	Prezzo unitario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI		Incidenze	
							Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE	Manodopera	Sicurezza
36	TOS23/1_RU.M11.001.002	Installatore/Operaio metalmeccanico	5ª categoria - C3	ora	30,61124 €	Verifiche e ripristino impianti, compreso opere minute di pulizia dei contatti/giunzioni elettriche, riarmatura interruttori, asciugatura quadri, vani, morsettiere, sostituzione apparati elettrici (compensati a parte). Viabilità interessate:					122,00	30,61124 €	3.734,57 €	- €	- €
						Via di Bientina (SP25)	2			5	10,00				
						Via Francesca (Ponticelli e Montecalvoli)	2			3	6,00				
						Via Capannoli c.s. SMAM	2			2	4,00				
						Via del pesco	2			2	4,00				
						Campi Sportivi Montecalvoli	2			3	6,00				
						Via Costa Nuova San Michele (SP25)	2			3	6,00				
						Via Cappelletto	2			3	6,00				
						Via Cerretti	2			3	6,00				
						Scuola Infanzia San Donato	2			3	6,00				
						Via Repubblica, Via Indipendenza, Via Porta, Piazza del Comune (Centro storico Montecalvoli)	2			5	10,00				
						Via Lucio Battisti dal civ. 16 al civ. 30	2			3	6,00				
						Via Lungomonte n. civ.141 - ripristino tesata aerea I.P.	2			4	8,00				
						Via Repubblica MC alto - ripristino tesata aerea I.P.	2			4	8,00				
						Via Fontine	2			5	10,00				
						Via Melone	2			4	8,00				
						Via Crinale - attravers. Pedonale	2			5	10,00				
						Via San Sebastiano	2			4	8,00				
38	TOS23/1_AT.N06.006.025	Piattaforme	Piattaforma Autocarrata articolata o telescopica altezza di lavoro 20 m - 1 giorno	ora	27,36755 €	Verifiche e ripristino impianti, compreso opere minute di pulizia dei contatti/giunzioni elettriche, riarmatura interruttori, asciugatura quadri, vani, morsettiere, sostituzione apparati elettrici (compensati a parte). Viabilità interessate:					58,00	27,36755 €	1.587,32 €	- €	- €
						Via di Bientina (SP25)				5	5,00				
						Via Francesca (Ponticelli e Montecalvoli)				3	3,00				
						Via Capannoli c.s. SMAM				2	2,00				
						Via del pesco				2	2,00				
						Campi Sportivi Montecalvoli				3	3,00				
						Via Costa Nuova San Michele (SP25)				3	3,00				
						Via Cappelletto				3	3,00				
						Via Cerretti				3	3,00				
						Via Repubblica, Via Indipendenza, Via Porta, Piazza del Comune (Centro storico Montecalvoli)				5	5,00				
						Via Lucio Battisti dal civ. 16 al civ. 30				3	3,00				
						Via Lungomonte n. civ.141 - ripristino tesata aerea I.P.				4	4,00				
						Via Lungomonte n. civ.141 - ripristino tesata aerea I.P.				4	4,00				
						Via Fontine				5	5,00				
						Via Melone				4	4,00				
						Via Crinale - attravers. Pedonale				5	5,00				
						Via San Sebastiano				4	4,00				

37	TOS23/1_AT.N06.100.900	Consumo carburanti, oli e altri materiali	oneri carburante per macchine elevatrici - diesel fino a 126 CV	ora	22,51828 €	Verifiche e ripristino impianti, compreso opere minute di pulizia dei contatti/giunzioni elettriche, riarmatura interruttori, asciugatura quadri, vani, morsettiere, sostituzione apparati elettrici (compensati a parte). Viabilità interessate:																- €	- €							
						Via di Bientina (SP25)				5	5,00																			
						Via Francesca (Ponticelli e Montecalvoli)					3	3,00																		
						Via Capannoli c.s. SMAM					2	2,00																		
						Via del pesco					2	2,00																		
						Campi Sportivi Montecalvoli					3	3,00																		
						Via Costa Nuova San Michele (SP25)					3	3,00																		
						Via Cappelletto					3	3,00																		
						Via Cerretti					3	3,00																		
						Via Repubblica, Via Indipendenza, Via Porta, Piazza del Comune (Centro storico Montecalvoli)						5	5,00																	
						Via Lungomonte n. civ.141 - ripristino tesata aerea I.P.						3	3,00																	
						Via Lungomonte n. civ.141 - ripristino tesata aerea I.P.						4	4,00																	
						Via Fontine						4	4,00																	
						Via Melone						5	5,00																	
Via Lungomonte n. civ.141 - ripristino tesata aerea I.P.						4	4,00																							
Via Crinale - attravers. Pedonale						4	4,00																							
Via San Sebastiano						3	3,00																							
39	001_smam	Fornitura f.co cantiere di apparati elettrici di telecontrollo ed apparato driver per controllo armatura	Fornitura f.co cantiere di apparati elettrici di telecontrollo ed apparato driver per controllo armatura, del tipo Shreder o similare, idoneo al ripristino del funzionamento dell'armatura stradale esistente	CAD	180,00000 €	Viabilità interessate:																								
						Via di Bientina (SP25)	10																							
						Via Costa Nuova San Michele (SP25)	3																							
						Via del Pesco	2																							
						Via Cerretti	1																							
						Via Cappelletto	2																							
						Via Fontine	5																							
						Via melone	3																							
						Via Crinale - attravers. Pedonale	3																							
						Via San Sebastiano	2																							
													TOTALE	12.162,91 €	12.162,91 €															
													DI CUI INCIDENZA MANODOPERA	- €	- €	SCONTO	20%													
													DI CUI INCIDENZA SICUREZZA	- €	- €	TOT. OFFERTO	9.730,33 €													

SICUREZZA

Rif. E.P.	Codice Tariffa	Voce	Articolo	Unità di misura	Prezzo unitario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
							Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
114	TOS23/1_17.N07.002.008	Segnaletica e illuminazione di sicurezza	Noleggio di impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredato di lanterne semaforiche a tre luci corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato, valutato a giorno	cad	33,93000 €		10				10,00	33,93000 €	339,30 €
109	TOS23/1_17.P07.002.007	Segnaletica e illuminazione di sicurezza	Segnale stradale tondo da cantiere, per la segnalazione temporanea, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletica con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, cl.2.	cad	44,23950 €		6				6,00	44,23950 €	265,44 €
TOTALE												604,74 €	

RIEPILOGO

TOT. LAVORI	12.162,91 €
A DEDURRE	
RIBASSO 20 %	2.432,58 €
TOT. SICUREZZA	604,74 €
TOTALE SENZA IVA	10.335,07 €
IVA 22%	2.273,71 €
TOTALE CON IVA	12.608,78 €